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جهان

ما را متهم به  پول پاشي مي کنند
می شود ۵۰ درصد. یک استان پنج  هزار واحد 
دارد و به  هزار واحد تسهیلات داده می شود ۲۰ 
درصد. شاخصی هم تعیین کرده ایم که اگر استان 
پرونده را معرفی کرده و به بانک رفته، چند مورد 
برگشت خورده و اشکال داشته؟ در این باره به 
عملکرد استان نمره منفی داده  ایم و گفتیم باید 
آن قدر دقت می کردید که وقتی در بانک بررسی 
شد، پرونده برگشت نخورد. به هرحال کسی 
نمی تواند ادعا کند کارش بی عیب ونقص است. 
سعی کردیم امسال نسبت به سال قبل بهتر 
عمل کرده و اشکالات را رفع کنیم. درعین حال 
که ادعا نداریم کارمان بی عیب است، می توانیم 
به طور نسبی بگوییم واقعا تلاش کرده ایم حداقل 
آثار منفی طرح های گذشته را نداشته باشیم. 

خوشبختانه این تغییر مشهود است. 
 نقدی از سوی کارشناسان مختلف بر سر  �

تسهیلات دهی وام ها وجود دارد. با توجه به 
اینکه نظام بانکی دچار مشکل است و راهکار 
درستی برایش پیدا نشده و مجلس هم افزایش 
سرمایه بانک ها را رد کرده، چرا برای پیگیری 
صنعت، فشار به بانک ها آورده می شود؟ چرا 
پیگیری نمی کنیم که سازمان های حمایتگر و 
تضمین کننده صنعت تقویت شوند؟ چرا بانک 
صنعت و معدن قدرت چندانی ندارد؟ چرا 

صندوق ضمانت صادرات قوی نیست؟ 
اگر دولت تسهیلات بدهد،  نکته اول؛ 
عملکردش می شود سوسیالیستی! گویا منتقدان 
به این نکته توجه نکرده اند. نکته دوم؛ تأمین مالی 
صنعت و تولید در کشور ما ساختار معیوبی دارد. 
۷۸ درصد تأمین مالی ما از سیستم بازار پول و 
بانک است که در دنیا این طور نیست؛ یعنی الباقی 
عمدتا بازار سرمایه است، منابع دیگر خیلی 
کم رنگ است. در دنیا این معادله این طور نیست 
و بازار سرمایه و صندوق های سرمایه گذاری خیلی 
پررنگ هستند. این امر مربوط به یکی، دو روز 
نیست و در طول تاریخ به اینجا رسیده است. البته 
بانک مرکزی برنامه ای دارد تا این نسبت را اصلاح 
کند؛ یعنی آرام آرام بازارها و ابزارهای دیگر را 
فعال کنند؛ آن زمان نتیجه بهتری می گیریم. نکته 
سوم؛ در مجلس در حضور آقای رئیس جمهور 
گفتم: در حوض نمی شود نهنگ پرورش داد، 
اقیانوس نیاز است. چه انتظاری دارید بانکی که 
سرمایه اش کمتر از یک  میلیارد دلار است، در 
کار ما تأثیرگذار باشد؟ افزایش سرمایه بانک ها 
به عنوان یکی از کارهای اصولی، باید پیگیری 
شود. این پیگیری در این دولت شده و خوشبختانه 
یکی، دو مرحله انجام شده است. دنبال این 
هستیم که حتما این اتفاق بیفتد؛ یعنی بانک هم 
باید تقویت شده و مشکلش حل شود؛ اما در این 
حد که برای رونق تولید بحث داریم، امسال گفتیم 
۲۰  هزار  میلیارد تومان به طرح رونق اختصاص 
دهیم. این رقم، واقعا در مقابل نقدینگی  ما عدد 
بزرگی است؟ کمی هم باید با اعداد و ارقام 
صحبت کنیم. فشار غیرمتعارف به بانک ها نبوده 
و بانک ها هم قانع شده اند. یک سیاست گذاری و 

جهت گیری درست است. 
 نکته دیگری که به آن نقد می شود، درباره  �

هرچند  است.  توسعه ای  سازمان های  استمرار 
پیشرفته  کشورهای  در  توسعه ای  سازمان های 
همچنان حضور دارند؛ اما شیوه عملکرد 
سازمان های توسعه ای از جمله ایدرو و ایمیدرو 
در ایران مورد نقد است. تغییری در ماهیت 

سازمان های توسعه ای رخ نخواهد داد؟ 
همان طور که می دانید، در کشورهای پیشرفته، 
بیشترین سازمان های توسعه ای وجود دارد. 
این چه نسخه ای است که برای ما می پیچند؟ 
بیشترین سازمان های توسعه ای در آمریکا، کانادا 
و ژاپن است و کمترین در کشورهای آفریقایی 
است. من نمی گویم ما مثل آنها هستیم ولی یک 
قرینه است. آنها که اقتصادشان از ما آزادتر است! 
اولا دولت ها در نقش حاکمیت، وظایفی دارند؛ 
خیلی جاها بخش خصوصی ورود نمی کند؛ این 
رافع مسئولیت دولت نیست. دولت در همه جای 
کشور مسئول است. دولت باید در بخش های 
محروم، پروژه ایجاد کند چون در مقابل اشتغال 
و زندگی مردم مسئول است. بعضی جاها هزینه 
ریسک بالا و فناوری جدید است. مثلا در معادن، 
بحث اکتشاف است. یک نفر چند  میلیارد هزینه 
نمی کند که آخر سر هم مشخص نباشد ذخیره 
درخورتوجهی دارد یا نه. این کار دولت است. 
الان ایمیدرو و ایدرو این را انجام می دهند. شکی 
نیست که این سازمان ها لازم هستند و باید تقویت 
شوند. در دولت قبل در مواقعی افراط شد. آن 
زمان که این سازمان ها تأسیس شدند، ساختارشان 
طوری تدوین شده بود که بتوانند چابک باشند و 
کارها را بدون بوروکراسی انجام دهند. بعد گفتیم 
چه فرقی می کند سازمان گسترش با ثبت احوال؟ 
آن بلا را سر این سازمان ها آوردیم و کشور آسیب 
دید. الان وضعیت سازمان های توسعه ای با کمک 

مجلس در این دولت کمی اصلاح شده است. 
 با توجه به اینکه قبلا در مجلس بوده و الان  �

هم در دولت هستید، مجالس ما در دولت های 
قبل و این دولت چقدر دنبال لابی گری در این 

حوزه از صنعت بوده اند؟ 
کار ما سیاسی نیست. معمولا در مجلس هم 
وجه غالب این است که اعضا، همکاری کنند؛ اما 

در مقاطعی این همکاری ناکافی بوده است. 

استعفای سخنگوی کاخ سفید
شان اسپایسر، سخنگوی جنجال برانگیز کاخ  �

سفید، استعفا کرد. گفته می شود این کناره گیری 
در مخالفت با انتصاب آنتونی اسکاراموچی به 
سرپرستی روابط عمومی کاخ سفید صورت گرفته 
است. نیویورک تایمز نقل کرده که اسپایسر به ترامپ 
گفته تصمیم روی کار آوردن آنتونی اسکاراموچی 
یک خطای بزرگ است. شان اسپایسر از نخستین 
روز شروع کار در تیم انتقال قدرت ترامپ فردی 
مناقشه آفرین بود و با حرارت و وفاداری تمام 
در صدد توضیح و توجیه اظهارات و مواضع 
بحث انگیز ترامپ برمی آمد. همچنین پس از این 
استعفا، «سارا سندرز» به عنوان جانشین اسپایسر 

تعیین شد. 

انتشار فهرست داعشی های
 در راه اروپا

پلیس بین الملل (اینترپل) فهرست ۱۷۳ عضو  �
داعش را منتشر کرد که ممکن است برای اجرای 
عملیات تروریستی در اروپا آموزش دیده باشند. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایندیپندنت، 
سازمان اطلاعات آمریکا این فهرست را براساس 
اطلاعات دریافتی در جریان عملیات جنگی علیه 
داعش در سوریه و عراق تهیه کرده و آن را به 

اف بی آی و پلیس بین الملل واگذار کرده است. 

انفجار انتحاری فرزند رهبر طالبان
گروه طالبان تأیید کرد یکی از فرزندان  �

«ملاهیبت االله آخوندزاده»، رهبر این گروه، در 
حمله انتحاری که روز پنجشنبه گذشته در 
شهر «گرشک» واقع در ولایت جنوبی «هلمند» 
افغانستان انجام شد، نقش داشته است. «ذبیح االله 
مجاهد»، سخنگوی گروه طالبان، نیز اعلام کرد که 
«عبدالرحمن خالد»، فرزند ملاهیبت االله، به مدت 
سه سال آموزش های لازم را در زمینه انجام حمله 

انتحاری دیده و منتظر نوبت بود. 

میزبانی ترامپ از سعد حریری
کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد، رئیس جمهور  �

آمریکا سه شنبه آینده در کاخ سفید میزبان 
نخست وزیر لبنان خواهد بود. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری رویترز، کاخ سفید در این بیانیه 
اعلام کرد: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و 
سعد حریری، نخست وزیر لبنان در این دیدار درباره 
مسائل مربوط به نگرانی های مشترک از جمله 
مبارزه با تروریسم، اقتصاد و مسئله پناه جویان 

مذاکره خواهند کرد. 

سفر نوری مالکی به روسیه
دیدار  � برای  برنامه ریزی  از  کرملین 

رئیس جمهوری روسیه با معاون رئیس جمهوری 
عراق در مسکو خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل 
از خبرگزاری نووستی روسیه، کرملین اعلام کرد 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه با نوری 
مالکی، معاون رئیس جمهوری عراق امروز در 

مسکو دیدار می کند. 

حضور همسر بشار اسد
 در یک فیلم سینمایی

منابع اطلاع رسانی وابسته به نظام سوریه از  �
حضور «أسماء اسد» در فیلمی سینمایی خبر دادند. 
این منابع اعلام کردند که أسماء اسد، همسر بشار 
اسد، رئیس جمهوری سوریه، در فیلمی سینمایی 
با رویکرد ترغیب جوانان سوریه که تلاش می کند 
به مسئله پیامدهای جنگ در سوریه بپردازد، ظاهر 

خواهد شد. 

بیت المقدس  در  هفته  این  نمازجمعه 
(اورشلیم) و کرانه  باختری رود اردن خونین بود 
و دست کم چهار فلسطینی کشته و حدود ۴۰۰ 
نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش رویترز، پس 
از تشدید درگیری ها، «محمود عباس»، رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین، از «دونالد ترامپ»، 
برای حل  آمریکا، خواست  رئیس جمهوری 
بحران مداخله کند.  آنچه باعث این ناآرامی های 
خونین شده، منازعه بر سر اقدام اسرائیل در 
تعبیه  گیت های الکترونیکی در ورودی ها به 
منطقه  قدیمی اورشلیم و مسجد الاقصی است. 
فلسطینیان با نصب این گیت ها در ورودی ها 
به حرم شریف مخالفند و آن را تلاش تازه ای از 
سوی اسرائیل برای افزایش کنترل خود بر اماکن 
مقدس می دانند. اما مقامات اسرائیل می گویند این 
اقدام برای جلوگیری از ورود سلاح به این منطقه 
است و آنان قصد ندارند وضعیت موجود را تغییر 
دهند. در این درگیری ها همچنین سه اسرائیلی 
در یک شهرک  یهودی نشین در نزدیکی رام االله در 
کرانه غربی اشغالی به ضرب چاقو کشته و یک 
اسرائیلی دیگر در این حمله زخمی شده است. 
درهمین راستا، محمود عباس از ایالات متحده 

آمریکا درخواست کرد هرچه سریع تر در این بحران 
مداخله کند. به گزارش سایت خبری فلسطینی 
«وفا»، او در گفت وگویی با «جرد کوشنر»، فرستاده  
ویژه  ترامپ در خاورمیانه، خواستار برداشتن 
گیت های الکترونیکی از ورودی ها به اماکن 
مقدس شد. محمود عباس همچنین خواست 
ترامپ هرچه زودتر در این موضوع مداخله کند 
و اسرائیل را وادارد که گیت های الکترونیکی در 

اطراف مسجدالاقصی را برچیند. 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در گام 
بعدی از طرف رهبران فلسطین تعلیق تماس ها 
با اسرائیل در همه سطوح را تا برداشتن گیت های 
الکترونیکی از دروازه های مسجدالاقصی اعلام 
کرد. او تأکید کرد: به حمایت از بیت المقدس و 
مقاومت شهروندان ادامه می دهیم و در همین 
راستا مبلغ ۲۵  میلیون دلار به تقویت مقاومت 
شهروندانمان در قدس اختصاص می دهیم. 
عباس ادامه داد: قدس شرقی پایتخت ابدی 
ملت و دولت فلسطین است و حاکمیت بر آن 
و مقدسات آن متعلق به فلسطینیان است و به 
حمایت خود از آن تا آزادسازی کامل از اشغالگری 

ادامه می دهیم. 

یکی از نمایندگان دومای روسیه پیشنهاد کرد 
ناوگان اقیانوس هند در نیروی دریایی روسیه ایجاد 
شده و پایگاه های نظامی روسی در همه جا در کنار 
پایگاه های نظامی آمریکا مستقر شوند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، «ولادیمیر 
ژیرینوفسکی»، نماینده دوما در مجلس نمایندگان 
پارلمان روسیه، پیشنهاد کرد ناوگان اقیانوس هند 
در نیروی دریایی روسیه ایجاد شده و پایگاه های 
نظامی روسی در همه جا در کنار پایگاه های نظامی 
آمریکا مستقر شوند.  ژیرینوفسکی در نشست دوما 
گفت: پایگاه های سوریه برای ما کم است. ما به 
پایگاه هایی در خلیج فارس و اقیانوس هند نیاز 
داریم. نیروی دریایی ما تحت عنوان ناوگان اقیانوس 
هند باید در آنجا مستقر شود. رئیس فراکسیون حزب 
لیبرال دموکرات روسیه در دوما معتقد است روسیه 
باید دائما حضور نظامی خارجی خود را افزایش 
دهد تا با آمریکا برابری کند. او دراین باره گفت: ما به 

چند پایگاه همچون سوریه نیاز داریم. 
راه اندازی دومین ناوگان دریایی قدرتمند جهان

همچنین روسیه در دکترین نظامی جدید خود 
ساخت قدرتمندترین ناوگان دریایی جهان را در 
دست اجرا دارد. در فرمان رسمی ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه، که پورتال رسمی دولت این 
کشور آن را منتشر کرده، آمده است: نیروی دریایی 
روسیه باید در جایگاه دوم برترین نیروی دریایی 
جهان قرار گیرد.  براساس این سند راهبردی، نیروی 
دریایی روسیه در زمان جنگ باید توانایی واردآوردن 
خسارات غیرقابل جبران بر دشمن را داشته باشد. 
همچنین نیروی دریایی روسیه باید بتواند در دریاهای 
دور و نزدیک و اقیانوس ها امکان دفاع از منافع ملی 
این کشور را داشته باشد. از دیگر قابلیت های ویژه 
ناوگان دریایی روسیه، امکانات پیشرفته در زمینه 
دفاع هوایی، دفاع موشکی و دفاع ضد زیردریایی 

عنوان شده است. 
بر پایه این سند راهبردی، از اولویت های 
اصلی نیروی دریایی این کشور می توان به بهبود 
نیروهای استراتژیک دریایی روسیه، توسعه نیروهای 
چندمنظوره برای مقابله با حملات غیرهسته ای 
و ایجاد ناوگروه مخصوص دریایی برای شرایط 
اضطراری اشاره کرد. همچنین ساخت ناو هواپیمابر 
جدید از دیگر اولویت های دکترین نظامی روسیه 
است. پیش بینی می شود راه اندازی نیروی دریایی 
بر پایه سند راهبردی جدید روسیه تا سال ۲۰۳۰ 

میلادی تکمیل شود. 

استقرار نظامیان روس در خلیج فارستعلیق روابط تشکیلات خودگردان با اسرائیل

هادي آذري: «ما برادران خود در عربستان، امارات 
و دیگر کشورهاي منطقه خلیج فارس را دوست 
داریم و از آنها حمایت مي کنیم؛ همین طور برادران 
قطري مان را که سرمایه گذاري هایي در کشور ما نیز 
دارند، دوست مي داریم». اینها اظهارات «رجب 
طیب اردوغان»، رئیس جمهوري ترکیه، پیش از سفر  
به عربستان، کویت و قطر است. سفرهایي با هدف 
میانجیگري که امروز و فردا صورت مي گیرند. از 
زمان آغاز بحران قطر، شاید هیچ کشوري به اندازه 
ترکیه از این شیخ نشین کوچک حمایت نکرده باشد؛ 
اولین محموله هاي غذایي از آنکارا روانه دوحه شد و 
هشتگ «قطر تنها نیست» به سرعت بین کاربران ترک 
شبکه هاي اجتماعي دست به دست شد. اردوغان در 
همان زمان اعلام کرد از هیچ کمکي به قطر دریغ 
نخواهد کرد و اینکه هرگز ندیده قطر از تروریسم 
حمایت کند. البته آنکارا در ابتدا با اعلام اینکه 
تمام کشورهاي عربي برادران و دوستان سني ترکیه 
محسوب مي شوند، کوشید تا موضعي بي طرفانه 
نسبت به این قائله اتخاذ کند؛ اما در ادامه، این 
بي طرفي جاي خود را به حمایتي آشکار و علني از 
دوحه داد. او حتي ۱۳ شرط ائتلاف عربي را مغایر با 
قوانین بین المللي و حمله به حقوق حاکمیتي قطر 
دانست. حال اردوغان در آستانه سفر به کشورهاي 
عربي و با هدف تضمین موفقیت خود، به نظر دوباره 

به همان لحن بي طرفانه بازگشته است.
آنکارا- قطر؛ دوستاني براي همیشه

بدون تردید صف آرایي کشورهاي عربي در برابر قطر، 
ترکیه را در شرایط سختي قرار داده است. آنکارا از یک 
سو قطر را به دلایل مختلفي شریکي وفادار براي خود 
مي بیند و از سوي دیگر، اصلا نمي خواهد روابطش با 
دیگر کشورهاي شوراي همکاري خلیج فارس، به ویژه 
عربستان سعودي، تیره و تار شود. فراموش نکنیم شب 
کودتاي نافرجام سال گذشته در ترکیه، «تمیم بن حمد 
آل ثاني»، امیر قطر، اولین رهبري بود که در تماس 
تلفني با اردوغان، حمایت کشورش را از دولت قانوني 
اردوغان اعلام کرد. از دیگر سو، دوحه به واسطه 
میزباني یک پایگاه نظامي ترکیه، یک متحد امنیتي 
استراتژیک براي این کشور محسوب مي شود. علاوه بر 
این، نگرش دوحه و آنکارا به تهران نیز این دو کشور 
را در یک جبهه قرار مي دهد؛ چراکه خلاف کشورهایي 
مانند عربستان سعودي، بحرین و امارات که ایران را 
یک تهدید بالقوه مي بینند، ترکیه و قطر راهبردي 

پیچیده تر و چندلایه را نسبت به ایران پیش گرفته اند. 
یکي دیگر از نقاط مشترک قطر و ترکیه در سیاست هاي 
منطقه اي، نگاه مثبت هر دو کشور به گروه هایي 
مانند حماس و اخوان المسلمین است. به عبارت 

دیگر، در حالي که قطر و ترکیه 
اخوان المسلمین  مانند  گروه هایي 
و حماس را به چشم یک فرصت 
مي بینند، این گروه ها براي دیگر 
خلیج فارس،  عربي  کشورهاي 
حکم یک تهدید را دارند. این 
بود که  تا حدي  اختلاف نظر 
در سال ۲۰۱۵ و دو سال بعد از 
سقوط دولت اخواني ها در مصر، 
اردوغان اعلام کرد هنوز محمد 
مرسي را رئیس جمهور مصر 
مي داند. همچنین خالد مشعل، 
رهبر سابق حماس و یوسف 

القرضاوي، رهبر معنوي اخوان المسلمین، در حالي در 
قطر به سر مي برند که ترکیه میزبان برخي چهره هاي 
برجسته حماس از جمله صالح الاروروي، بنیان گذار 

شاخه نظامي این گروه، بوده است.

گوشه چشم اردوغان به ریاض
 از دیگر سو، ترکیه از آنجا که در تلاش است 
تا سهم خود از تجارت جهاني اسلحه و تجهیزات 
نظامي را در سال هاي پیش رو افزایش دهد، به 
بازار پرکشش عربستان براي 
نیز  نظامي  ادوات  و  سلاح 
چشم دوخته است. شاید همین 
مسئله باعث مي شود ترکیه از 
انگیزه بالایي براي ایفاي نقش 
میانجیگري در بحران قطر 
برخوردار باشد. در واقع، ایفاي 
ترکیه  به  میانجیگري،  نقش 
امکان مي دهد ضمن حمایت از 
قطر، مسیرهاي مذاکره مستقیم 
خود با کشورهاي خلیج فارس 
را باز نگه داشته و مانع ایجاد 
هرگونه سوءتفاهم میان آنکارا 
و دیگر کشورهاي عربي شود. همچنین در شرایطي 
که روابط میان آنکار و واشنگتن به واسطه مسائلي 
مانند حمایت آمریکا از کُردهاي سوریه و حضور 
فتح االله گولن در این کشور، بیش از هر زماني رو 

به سردي گذاشته است، عربستان به واسطه روابط 
گرم خود با ترامپ، مي تواند کانالي را براي مذاکره با 

آمریکا براي ترکیه باز کند.
 با درنظرگرفتن این اختلاف نظرها و مواضع، 
اردوغان کار سختي براي عادي سازي روابط میان 
ائتلاف عربي و قطر در پیش دارد؛ هرچند اظهارات 
اخیر مقامات قطري و سعودي شاید کورسویي از 

امید را براي اردوغان زنده کرده باشد.
روز شنبه امیر قطر با اشاره به اینکه هرگونه 
راه حل احتمالي براي این بحران باید طبق دو 
اصل یعني احترام به حاکمیت کشورها و بدون 
دیکته  کردن خواسته ها باشد، ضمن تشکر از نقش 
ترکیه، ابراز امیدواري کرد که اختلافات با مذاکره 
و گفت وگو حل شوند. بااین حال، تمیم بن حمد 
آل ثاني در بخش هایي از صحبت هاي خود با زیان بار 
خواندن شیوه محاصره، به تمام کشورهاي عضو 
شوراي همکاري خلیج فارس تأکید کرد هرگز از 
سیاست هایش کناره گیري نمي کند.  در مقابل عادل 
الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان، نیز در رم عنوان 
کرد کشورش آماده گشودن صفحه جدیدي در 
روابط با قطر به شرط پایبندي  دوحه به خواسته هاي 
کشورهاي محاصره کننده است. او گفت کشورش 
منتظر پاسخ قطر به خواسته ها و اصولي است که 

درباره آن اختلافي وجود ندارد.
انگیزه هاي داخلي

با توجه به ابعاد داخلي و بین المللي بحران 
قطر براي ترکیه، شاید هیچ کسي در منطقه به اندازه 
اردوغان خواهان عادي سازي روابط میان کشورهاي 
عربي و قطر نباشد. به عبارت دقیق تر، اردوغان 
مي تواند از این بحران براي خود یک فرصت بسازد. 
موفقیت احتمالي اردوغان در میانجیگري میان 
ائتلاف عربي و قطر، بدون تردید در ثبیت جایگاه 
موقعیت داخلي او در ترکیه نیز تأثیرگذار خواهد 
بود. او با این موفقیت مي تواند پاسخ محکمي به 
مخالفان و متحدان خود بدهد که این روزها او را به 
خاطر اقتدارگرایي و نقض دموکراسي، زیر تیغ انتقاد 
برده اند. آغاز جنگ داخلي سوریه و چرخش عدالت 
و توسعه به سمت داعش، با تنزل و جایگاه منطقه اي 
ترکیه همراه شد و حال بحران قطر این فرصت را در 
اختیار اردوغان و حزب متبوعش قرار داده تا با کمک 
به حل یک بحران بزرگ، چهره بین المللي خود را 

اندکي ترمیم کنند.

رئیس جمهوري ترکیه به ۳ کشور عربستان، کویت و قطر سفر مي کند

یك بام و دوهواي اردوغان
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«جف سشنز»، دادستان کل ایالات متحده هفته بدي را آغاز کرد و حالا 
همه چیز براي او بدتر شده. سلسله رویدادهاي هفته گذشته زمزمه هاي 
برکناري سشنز را پررنگ تر کرده و «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوري 
ایالات متحده را هم در وضعیت بغرنجي قرار داده است. هفته گذشته 
ترامپ خلاف گذشته، سشنز را هدف انتقادهاي تندوتیز خود قرار داد و 
روز گذشته هم واشنگتن پست گزارشي منتشر کرد تا فشارها بر دادستان 
کل آمریکا چندین برابر شود. روزنامه واشنگتن پست روز جمعه، در 
گزارشي از ارتباط جف سشنز با سفیر روسیه در واشنگتن خبر داد و 
نوشت، دادستان کل آمریکا سال گذشته و در جریان مبارزات انتخاباتي 
ریاست جمهوري با سفیر روسیه در ایالات متحده گفت و گو کرده است. 
ارتباط سشنز با روسیه، البته اتهام جدیدي نیست، اما سشنز بارها آن 
را تکذیب کرده و حتي در برابر نمایندگان کنگره شهادت داد که هیچ 

صحبتي درباره انتخابات با سفیر روسیه نداشته است.
به گزارش واشنگتن پست و به گفته یکي از مقام هاي اطلاعاتي فعلي 
و پیشین آمریکا، «سرگئي کیسلیاک»، سفیر روسیه در آمریکا به مقامات 
بالادستي خود در مسکو گفته است، او دوبار با سشنز دیدار داشته و 
در این دیدارها درباره مسائل مرتبط با مبارزات انتخاباتي صحبت کرده 
است. دو مقام رسمي کاخ سفید هم به شرط عدم افشاي هویت خود 
در گفت وگو با خبرگزاري رویترز، جزئیات این گزارش را تأیید کرده اند. 
یکي از آنها مي گوید سشنز، ارتباط خود با سفیر را پذیرفته اما، ادعا 
مي کند جلسات وي با سرگئي کیسلیاک، درباره ترامپ نبوده است. این 
مقام دولت آمریکا مي گوید: «پرسش این است که آیا او خطوط قرمز 
را رد کرده و درباره اطلاعات محرمانه، توافق هاي احتمالي براي لغو 

تحریم ها، در صورت تمایل روسیه به سرمایه گذاري در آمریکا یا هیلاري 
کلینتون صحبت کرده است یا نه؟»

دونالد ترامپ هم با ارسال پیامي در توییتر، نوشت: «یک درز اطلاعات 
محرمانه جدید در آمازون، واشنگتن پست، این بار علیه دادستان کل، جف 
سشنز. درز غیرقانوني اطلاعات، مانند مورد جیمز کومي، باید متوقف 
شود». گزارش واشنگتن پست تنها چند روز بعد از دور جدید فشارها 
بر سشنز و انتقاد ترامپ از او منتشر شد. ترامپ در گفت و گویي که در  
نیویورک تایمز روز چهارشنبه منتشر شد، از انتخاب سشنز ابراز پشیماني 
کرد و گفت اگر مي دانست سشنز خود را از تحقیقات مرتبط با روسیه کنار 
مي کشد، هرگز از اول او را انتخاب نمي کرد. با این حال یکي از سخنگوهاي 
کاخ سفید، روز بعد تأکید کرد که رئیس جمهور کماکان به سشنز اعتماد 

دارد، در غیر این  صورت، وي هنوز دادستان کل نبود. سشنز هم یک 
روز بعد به رسانه ها گفت تا زماني که مناسب باشد، به کار خود ادامه 
خواهد داد. جف سشنز که پیش از دادستاني کل کشور، به عنوان سناتور 
در کنگره آمریکا حضور داشت، یکي از نخستین جمهوري خواهان سنا 
بود که به حمایت از نامزدي دونالد ترامپ برخاست و به عنوان یکي 
از چهره هاي اصلي ستاد انتخاباتي او فعالیت کرد. حالا اما به احتمال 
زیاد فشارها براي کناره گیري او بیشتر مي شود. سشنز بعد از آنکه معلوم 
شد، اف بي آي مشغول تحقیق و تفحص درباره رابطه میان اعضاي ستاد 
دونالد ترامپ با روسیه است، خود را از قدرت مدیریتي و نظارتي اش بر 

این تحقیقات اف بي آي معاف کرد.
اما این فقط سشنز نیست که درگیر ماجراي ارتباط با مقامات روسي 
شده است، پسر ترامپ، دونالد ترامپ جونیور، هم یکي از کساني است 
که در طول کارزار انتخاباتي ترامپ، با یکي از وکلاي روس ارتباط داشته 
است. حالا آسوشیتدپرس بر اساس اسنادي که به دستش رسیده، 
مي گوید این وکیل روسي که با پسر ترامپ دیدار و گفت و گو کرده، نماینده 
یک واحد نظامي تحت نظر آژانس اطلاعات روسیه بوده است. در این 
پرونده آمده است که «ناتالیا وسلنیتسکایا» بین سال هاي ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ 
نماینده واحد ۵۵۰۰۲ ارتش روسیه بوده که تحت نظر آژانس اطلاعات 
اصلي روسیه موسوم به «اف اس بي» کار مي کرد. دیدار دونالد ترامپ 
جونیور و این وکیل روس با حضور داماد ترامپ و رئیس ستاد انتخاباتي 
ترامپ پس از آن انجام شد که وسلنیتسکایا گفته بود اطلاعاتي براي 
ضربه زدن به کمپین ریاست جمهوري هیلاري کلینتون دموکرات در 

دست دارد.

گشایش فصلی نو در مناسبات 
لندن – مادرید

به جای  � لندنی ها  ایران دخت صادقی وند: 
استقبال از دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
میزبان پادشاه و ملکه اسپانیا شدند. این سفر که در 
پی یک دعوت رسمی انجام شد، به انتظار ۳۱ساله 
دولت اسپانیا پایان داد. اهمیت سیاسی این دیدار به 
خاطر خروج انگلستان از اتحادیه اروپا، حل مسئله 
منازعه دو کشور درباره تنگه جبل الطارق و بحران 
استقلال طلبی کاتالونیاست. لتیا، ملکه جوان اسپانیا 
که نواده یک راننده  تاکسی است، در گذشته خبرنگار 
نیز بوده است. او به همراه همسر خود فیلیپ ششم 
در کاخ باکینگهام اقامت کرد و با استقبال رسمی 
همسر ملکه انگلستان روبه رو شد. آنان همچنین 
ضمن شرکت در میهمانی رسمی کاخ باکینگهام 
که با حضور شخصیت های سیاسی برگزار شد، از 
موزه لندن بازدید کردند. پادشاه اسپانیا همچنین در 
مجلس نمایندگان انگلستان درباره مسائل گوناگون 
ازجمله بحران جبل الطارق سخنرانی کرد. در پی 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، آن اتحادیه اعلام 
کرد هیچ گونه توافقي میان اتحادیه و لندن در 
جبل الطارق (مستعمره بریتانیا در جنوب اسپانیا) 
بدون توافق میان اسپانیا و انگلستان به اجرا 

درنخواهد آمد. 

تک  خبر

اطلاعات جدیدي درباره ارتباط دادستان کل آمریکا با سفیر  روسیه منتشر شد
«جف سشنز» زیر ضرب

بدون تردید صف آرایي
 کشورهاي عربي در برابر

 قطر، ترکیه را در شرایط سختي قرار 
داده است. آنکارا از یک سو قطر را 

به دلایل مختلفي شریکي وفادار
 براي خود مي بیند 

و از سوي دیگر، اصلا 
نمي خواهد روابطش با دیگر 
کشورهاي شوراي همکاري 

خلیج فارس، به ویژه عربستان 
سعودي، تیره و تار شود 
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